



Reporte Compromiso Presupuestal de Gasto Comprobante

Usuario Solicitante: MHmpico MARIA ACENETH PICO VEGA
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 17-01-01-000 MADR - GESTION GENERAL
Fecha y Hora Sistema: 2025-08-28-5:04 p. m.

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO													
Con base en el CDP No: 64025 de fecha 2025-03-07. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle													
Número:	278225	Fecha Registro:	2025-08-28	Unidad / Subunidad Ejecutora:		17-01-01-000 MADR - GESTION GENERAL							
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado			Tipo de Moneda:	COP-Pesos	Tasa de Cambio:	0,00				
Valor Inicial:	47.736.850,00	Valor Total Operaciones:	0,00			Valor Actual:	47.736.850,00	Saldo x Obligar:	47.736.850,00				
TERCERO ORIGINAL													
Identificación: NIT	800028326	Razón Social:	NOVASOFT S A S					Medio de Pago:	Abono en cuenta				
CUENTA BANCARIA													
Número:	20033684746	Banco:	BANCOLOMBIA S.A.				Tipo:	Ahorro	Estado:	Activa			
ORDENADOR DEL GASTO													
Identificación:	80040930	Nombre:	ANDRES FELIPE OCAMPO MARTINEZ			Cargo:	SECRETARIO GENERAL 01						
CAJA MENOR			VIÁTICOS			DOCUMENTO SOPORTE							
Identificación:		Fecha de Registro:		Genera Viáticos:	No	Num. Solicitud de Comisión:		Número:	20250737 OC 150780	Tipo:	ORDEN DE COMPRA	Fecha:	2025-08-28
ÍTEM PARA AFECTACIÓN DE GASTO													
DEPENDENCIA	POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACIÓN	VALOR INICIAL	VALOR OPERACIÓN	VALOR ACTUAL	SALDO X OBLIGAR				
00 MADR GESTION GENERAL	C-1799-1100-20-30206D-1799065-02 ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS TECNOLÓGICOS - FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA PARA SOPORTAR LA INTEGRACIÓN DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DEL MADR NACIONAL	Nación	10	CSF									
						47.736.850,00	0,00						
Total:						47.736.850,00	0,00	47.736.850,00	47.736.850,00				
Objeto:	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVOY CORRECTIVO SOPORTE TÉCNICO, Y ACTUALIZACIONES PARA LOS MÓDULOS DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO E INVENTARIOS DEL SOFTWARE NOVASOFT. OC 150780												
PLAN DE PAGOS													
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC			POSICION DEL CATALOGO DE PAC			FECHA	VALOR A PAGAR	SALDO POR OBLIGAR	LINEA DE PAGO				
00	MADR GESTION GENERAL	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2025-12-31	47.736.850,00	47.736.850,00	NINGUNO						

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)



Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural

N.I.T. 899999028

ORDEN DE COMPRA

Novasoft SAS

N.I.T. 800028326-1
 CALLE 128 BIS A 58 A 29
 Bogotá D.C.,
 Atte: Javier Alfonso Ortiz Blanco
 jortiz@novasoft.com.co

Número de Orden **150780**
 No de Instrumento
 Instrumento agregación **IAD Software por Catalogo II**
 Fecha de Emisión **27/08/25**
 Fecha de Vencimiento **17/12/25**
 Comprador **Carlos Tello Torres**
 Ordenador del gasto **PIF 4Coup**
 Supervisor **Aura Maria Alonso - Frank Denizar González**
 Teléfono **2543300**
 Detalle de Entrega
 Gravámenes adicionales
 Justificación **Prestación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo soporte técnico, y actualizaciones para los módulos de propiedad planta y equipo e inventarios del software Novasoft.**

Enviar a

Ministerio de Agricultura y
 Desarrollo Rural
 AVENIDA JIMENEZ NUMERO 7
 A 17
 BOGOTA BOGOTA
 Atte: Carlos Tello Torres

Facturar a

Ministerio de Agricultura y
 Desarrollo Rural
 AVENIDA JIMENEZ NUMERO 7
 A 17
 BOGOTA, BOGOTA
 Atte: Carlos Tello Torres

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	640 64025	sxc02---NV-ACT-P-16-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Licencia-N/A-N/A-Actualizacion licencia-N/A-Unico Pago-ACTUALIZACION ANUAL - ERP GESTION DE BIENES (Inventarios,PPE, Compras,integración SIIF NACION).	1.0	Unidad	22.050.000,00	22.050.000,00
2	640 64025	sxc02---IT-SW-03-01-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-N/A-Presencial-Profesional-Hora-1-N/A-Soporte técnico proactivo	8.0	Unidad	430.000,00	3.440.000,00
3	640 64025	sxc02---IT-SW-04-02-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-N/A-Remota-Profesional-Hora-Todas las zonas-N/A-Soporte técnico reactivo	55.0	Unidad	195.000,00	10.725.000,00
4	640 64025	sxc02---IT-SW-09-02-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-N/A-Remota-Profesional-Hora-Todas las zonas-N/A-Configuración y parametrización de los Productos	20.0	Unidad	195.000,00	3.900.000,00
5	640 64025	sxc02--IVA	1.0	Unidad	7.621.850,00	7.621.850,00
						47.736.850,00 COP